

## خبر

**مؤلفه یک شهر خوب، نظم آن است**

شهردار اهواز سید خلف موسوی درآئین آغاز مائور بزرگ مقابله با تخلفات شهری گفت : یکی از نشانه های یک شهر فرهنگنی ، درجه بالای نظم در آن شهر است و وقتی وارد شهری می شویم اول به نظم و انضباط شهر نگاه میکنم و مؤلفه یک شهر خوب نظم آن می باشد. سید خلف موسوی اظهار داشت : اگر واقعاً شهر را نظم بخشیم اثر این کار در تمام بخشها مشهود می باشد و اگر با کسب غیر مجاز تخریب اموال عمومی تبدیل واحد های مسکونی به تجاری سد معبر و ساخت و ساز غیر مجاز برخورد نکنیم شهری نظم می گردد و شهرداری وجود نخواهد داشت . وی در خطاب به نیروهای اجرائیات شهرداری کلانشهر اهواز گفت: کار شما کاری است حاکمیتی برای خدمت به شهر و مردم و اگر با پدیده سد معبر برخورد نشود اثر این اقدامات غیر قانونی ادامه دار خواهد شد و باعث عدم توسعه و پیشرفت شهر و نظم شهری و همچنین جلوگیری از بی قانونی باعث روند رشد اقتصادی ، فرهنگی و توسعه شهری و جذب سرمایه گذران در این بخش خواهد گردید.شهردار اهواز با بیان این مطلب که ما بی قانونی را در این حوزه تحمل نمی کنیم گفت : هدف از آغاز این مائور تمرین و تحرک نیرو و ماشین آلات است و برای مقابله با بی قانونی در مناطق و حتی در سطح فرا منطقه ای آمادگی خود را ستجیده و با افرادی که حقوق بقیه شهروندان را زیر پا بگذارند برخورد قانونی خواهیم کرد. شهردار اهواز عنوان کرد: ما در کلانشهر اهواز در هر ماه شاهد تعدد ۲۰۰ تخلف تصرف زمین و تعدد ۶۰۰ مورد تخلف سد معبر و ۶۰ تخلف منجر به حادثه هستیم که اجرائیات شهرداری اهواز این باژوی پر تر توان که در صف اول مبارزه است اجازه ترویج بی قانونی در نظم شهری را به کسی نمی دهد و با برخورد قاطع موجب نظم بخشیدن شهر می گردد. موسوی در این مراسم بیان کرد : تخلفات شهری چهره شهر را نازیبا می کند و ما باید در سال فرهنگ و اقتصاد با عزم ملی و مدیریت جهادی با همتی مضاعف و جهادی شاهد اهوازی زیبا با نظم و مقررات باشیم و برای استقبال از میهمانان تشروری شهر را آراسته و زیبا نماییم تا این نظم و زیبایی مشاهده گردد.

شهردار اهواز در حاشیه جلسه ملاقات مردمی:

**مردم داری و دفاع از حقوق قانونی سازمانی دو مؤلفه مهم مدیریت در شهر داری است**

سید خلف موسوی عنوان کرد : شهرداری نهادی اجتماعی و مردمی است و باید در رویکرد عملیاتی خود با حفظ این دو مؤلفه یعنی اجتماعی و مردمی بودن حرکت کند . یکی از جلوه های خدمت جهادی در شهرداری اهواز ارتباط بی واسطه و رو در رو با شهروندان است که برگزاری منظم جلسات ملاقات مردمی یکی از راهکارهای عملیاتی نمودن این مؤلفه مهم در مدیریت شهری است که می تواند رضایتمندی عمومی را تا حد زیادی جلب نماید. موسوی با بیان این مطلب که باید تمهیدات لازم جهت بیرون سپاری خدمات شهرداری صورت بگیرد تا شاهد حضور فیزیکی کمتر شهروندان در شهرداری باشیم، افزود: خاصیت و طبیعت کار شهرداری از گستردگی و تنوع خدماتی که ارائه می کند باعث شده شاهد مراجعات گسترده مردمی به شهرداری باشیم. وی ادامه داد: در جلسات ملاقات مردمی سعی می کنیم با استفاده از راهکارهای قانونی و با حضور مدیران بخش های مرتبط در وهله اول به سخن مراجعین گوش دهیم و در مرحله بعد اگر راهکار قانونی وجود داشت ضمن بررسی فنی و کارشناسی مشکل مزبور تمام تلاش خود را برای کسب رضایتمندی مردم صورت می دهیم و طبیعی است که برخی مشکلات نیز راه حل قانونی ندارد و وقتی این مورد برای مراجعه کننده به صورت اقعایی توضیح داده می شود، معمولاً می پذیرد. موسوی اهتمام شهرداری به حفظ کائنات های ارتباط مردمی خود را ناشی از ضرورت و اهمیت و نقش مردم در ساختار نظام جمهوری اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: بدون تعارف مردم را ولی نعمتان خود می دانیم. این مردم بودند که با لیک به ندای امام راحل، انقلاب اسلامی را به پیروزی رسانند، با فداکاری جنگ را به سرانجامی شکوهمندانه رهنمون شدند و همو اینک گوش به فرمان رهبری و بر اساس سلیقه پس مردم را در مسانح صاحبان اصلی این مسئولیت ها باید نر احاد عهد وی تصریح کرد. هر هفته یک روز را به طور کامل به ملاقات با مردم، گفتار مختلف شهروندان و صنفا اختصاص می دهد تا از نزدیک ضمن رسیدگی و آشنایی با مشکلات، راه حل بی رزق این ها بیابیم. موسوی افزود: البته بازبینیهای هفگی سرزده و بدون اعلام قبلی از محلات مختلف کلانشهر اهواز دارم که روند پیشرفت پروژه ها و وضعیت خدمت رسانی به مناطق مختلف در آن بازدیدهای میدانی مورد توجه قرار می گیرد. ایشان باز دیگر بر لزوم پاسخگویی جامع و سریع مدیران سازمان ها، شهرداران مناطق هفت گانه و معاونین شهرداری به مراجعه کنندگان تاکید کرد و گفت: در دوره اخیر شهرداری به مسئولی اجازه نخواهم داد با صدای بلند و پرافرودخته شهروند صحبت کند. این شهروندان با هر رنگ و این و سلیقه ای که دارد از حقوق شهروندی یکسانی برخوردار است و در صورت مراجعه به مدیر شهرداری باید دفاع شده و مشکلات مورد رسیدگی کامل قرار گیرد. موسوی اظهار داشت: مردم داری و دفاع از حقوق قانونی شهرداری در آن و شاخصه مدیریت در شهرداری اهواز است و روند ارتقاء شغلی مدیران شهرداری با سنجش این مؤلفه صورت می گیرد. شهردار در ادامه به برخی حاشیه سازی ها اشاره کرد و گفت: وی بریکرد جدی شهرداری اهواز حرکت جهادی و خدمت بی منت است. حاشیه سازی ها تنها به قصد کنشنی با ممانعت از ادامه این روند صورت می گیرند فلذا هدف ما عبور از حاشیه ها و رسیدگی به متن امور است. وی ادامه داد: وقتی آرایش در مجموعه ای حاکم شد می توان از این مجموعه انتظار تحقق اهداف و پیشرفت در امور و انجام کامل وظایف را داشت از این جهت که همه تلاش من به عنوان شهردار اهواز جلوگیری از انتقال تنش ها و حاشیه ها به بنده مدیریتی و اجرایی در شهر است تا بتوانیم شاهد ایفند رضایت بر لب شهروندان عزیز اهوازی باشیم.

شهردار در پایان با اشاره به این مطلب که معمولاً بخش زیادی از فرصت جلسات ملاقات مردمی به مشکلات ملکی و سندیت زمین ها می گردد گفت: در همین فرصت لازم است از زحمات بی شائبه دکتر ایباصت سابق دادگستری استان که با درایت امور و اراده می کردند قدرانی نمایم و برای آقای دکتر افشار نیا مدیر جدید دادگستری استان که فردی مقتدر و توانمند است آرزوی موفقیت داشته باشیم و از همین فرصت از ایشان بخوایم با هدایت و نظارت و رهنمودهای خود شهرداری را در راه مبارزه با زمین خواری در اهواز مورد حمایت قرار دهند چرا که امروز زمین خواری به صورت سازمان یافته و یا موردی به یکی از موانع توسعه اهواز تبدیل شده است که امیدوارم با حمایت نهادهای قانونی به ویژه دادگستری خوزستان شاهد قطع شدن دست زمین خواران باشیم.

## خبر



**وعده شهردار اهواز تحقق یافت:**

# باند شمالی پل سوم ( پل شهید دقایقی) آسفالت شد

طبق وعده های شهردار اهواز مبنی بر اتمام عملیات تکمیل باند شمالی پل سوم تا پایان ماه سال جاری عملیات آسفالت ضلع شمالی این پل آغاز شد. سید خلف موسوی در مراسم آسفالت باند شمالی پل سوم (پل شهید دقایقی) در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از صبر وحوصله همشهریان عزیز که همزمان با عملیات اجرایی بر روی این پل، کندی تردد برای آن ها پیش آمد تشکر می کنم.وی با بیان اینکه عملیات احداث پل شهید دقایقی و یا تعریض پل سوم را با سرعت قابل قبول شروع کردیم و امروز مردم نمره کار را می بینند عنوان کرد: پس ازاتمام ضلع شمالی پل شهید دقایقی که امروز عملیات آسفالت آن شروع شده و حداکتر تا سه یا چهار روز به اتمام می رسد ضلع جنوبی را شروع می کنیم که البته مقدمات کار قبلاً انجام شده است و تا دهه فجر اسمال کل این پروژه به اتمام می رسد.

شهردار اهواز افزود: به این ترتیب بزرگترین ترفه ترفیکی کلانشهر اهواز در این مقطع حل می شود و پس از آن و

از آنجاییکه کار مطالعات میدان چهارشیر یا شهید بندر به پایان رسیده کار اجرایی آن را همین امسال آغاز خواهیم کرد.

موسوی در پاسخ به این سوال که برای تعمیر پل های دیگر برنامه ای دارید گفت: بقیه پل های اهواز نیاز به زیبا سازی دارند که در دستور کار قرار دار.

وی در رابطه با دیگر پروژه های شهرداری کلانشهر اهواز می گره های ترافیکی را حل می کند اظهار کرد: زیر گذر خلیج فارس را همین اسمال افتتاح می کنیم، روگذر جوادالائمه نیز کارش طبق برنامه پیش می رود و در رابطه با پل ولایت با سپاه توافق کردیم و مصوب شد معوض زمین های آن ها را پرداخت کنیم.

شهردار اهواز خاطر نشان کرد: قطعا پل ولایت هم یکی از کره های ترافیکی را حل خواهد کرد. عملیات احداث زیرگذر شریعی نیز پس از حل مشکل تملک ادامه می یابد، اینها مهمترین کره های ترافیکی اهواز است که همه را تقریباً شروع کرده ایم.

شهردار اهواز اعلام کرد:

## واگذاری ۳۰ وظیفه شهرداری اهواز به بخش خصوصی



تفاهم نامه کارگروه دفاتر پیشخوان دولت در استان خوزستان و شهرداری اهواز با هدف توسعه خدمات دولت به شهروندان و کاهش تقاضای تردهای شهری در راستای تحقق **۴۴ قانون اساسی** و برقرار نشدن موق می مردم را در مسانح صاحبان اصلی این مسئولیت ها باید نر احاد عهد وی تصریح کرد. هر هفته یک روز را به طور کامل به ملاقات با مردم، گفتار مختلف شهروندان و صنفا اختصاص می دهد تا از نزدیک ضمن رسیدگی و آشنایی با مشکلات، راه حل بی رزق این ها بیابیم. موسوی افزود: البته بازبینیهای هفگی سرزده و بدون اعلام قبلی از محلات مختلف کلانشهر اهواز دارم که روند پیشرفت پروژه ها و وضعیت خدمت رسانی به مناطق مختلف در آن بازدیدهای میدانی مورد توجه قرار می گیرد. ایشان باز دیگر بر لزوم پاسخگویی جامع و سریع مدیران سازمان ها، شهرداران مناطق هفت گانه و معاونین شهرداری به مراجعه کنندگان تاکید کرد و گفت: در دوره اخیر شهرداری به مسئولی اجازه نخواهم داد با صدای بلند و پرافرودخته شهروند صحبت کند. این شهروندان با هر رنگ و این و سلیقه ای که دارد از حقوق شهروندی یکسانی برخوردار است و در صورت مراجعه به مدیر شهرداری باید دفاع شده و مشکلات مورد رسیدگی کامل قرار گیرد. موسوی اظهار داشت: مردم داری و دفاع از حقوق قانونی شهرداری در آن و شاخصه مدیریت در شهرداری اهواز است و روند ارتقاء شغلی مدیران شهرداری با سنجش این مؤلفه صورت می گیرد. شهردار در ادامه به برخی حاشیه سازی ها اشاره کرد و گفت: وی بریکرد جدی شهرداری اهواز حرکت جهادی و خدمت بی منت است. حاشیه سازی ها تنها به قصد کنشنی با ممانعت از ادامه این روند صورت می گیرند فلذا هدف ما عبور از حاشیه ها و رسیدگی به متن امور است. وی ادامه داد: وقتی آرایش در مجموعه ای حاکم شد می توان از این مجموعه انتظار تحقق اهداف و پیشرفت در امور و انجام کامل وظایف را داشت از این جهت که همه تلاش من به عنوان شهردار اهواز جلوگیری از انتقال تنش ها و حاشیه ها به بنده مدیریتی و اجرایی در شهر است تا بتوانیم شاهد ایفند رضایت بر لب شهروندان عزیز اهوازی باشیم.

**نوذرپور معاون وزیر کشور:**

**عملکرد شهردار اهواز قابل تقدیر است**

علی نوذرپور، معاون پشتیبانی و توسعه منابع سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در همایش دو روزه مدیران امور شهری و استانداری های کشور،اظهار کرد: دو انقلاب مهم را در ۱۰۰ سال گذشته پشت سر گذاشتیم که پیام آن تصویب اولین قانون اساسی کشور بود. سال ۱۲۸۴ و متعاقب آن تصویب اولین قانون بدلیه و شکل گیری انجمن بدلیه بود.

**قانون اساسی دستاورد بزرگ انقلاب**

وی افزود:دومین انقلاب که ظرفیت های اساسی را برای کشور ایجاد کرد انقلاب اسلامی بود که دستاورد بزرگ آن قانون اساسی است.

**بازدید معاون استاندار از محل احداث پيست اسب سواری و آرامستان باغ فردوس**
بازدید استاندار از محل بزرگترین پیست اسب سواری جنوب غرب کشور که به همت شهرداری اهواز و با همکاری سازمان ورزش و سازمان آب و برق و استانداری خوزستان ، جنب باغ فردوس است، صورت گرفت.

### اخبار کلانشهرها

**برگزاری نشست مدیران سرمایه گذاری کلانشهر های کشور**

دبیر کارگروه سرمایه گذاری دومین نشست معاونان اقتصادی و مدیران سرمایه گذاری کلانشهرهای کشور خبر از برگزاری این نشست در ۲۸ و ۲۹ آبان ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، داود ندیم اظهار کرد:این نشست با سخنرانی شهردار تبریز و میرنجاتی مدیر دبیرخانه کلانشهرها آغاز و در ادامه جلسات چهار کار گروه تخصصی (سرمایه گذاری و مشارکت – بازاریابی، تامین مالی، قوانین و مقررات) با حضور مدیران و کارشناسانی از کلانشهرها برگزار می‌شود. وی افزود: پس از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام عظمای ولایت و برای اجرایی کردن این سیاست‌ها در مجموعه کلانشهرهای کشور، کار گروه‌های متعددی برای پیگیری موضوع تشکیل شده‌اند و هر کدام با برنامه‌ریزی و اقدامات لازم، نسبت به ایجاد زیرساخت‌های لازم و اجرایی کردن سیاست‌های مذکور تلاش می‌کنند.

وی ضرورت ایجاد و توسعه زیرساخت‌های قانونی در حوزه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در شهرداری‌های کشور را خصوصاً در فضای رقابتی با سایر شهرهای پیشرفته دنیا بیان ضروری دانست و افزود: اقداماتی که تاکنون در حوزه زیر ساخت قانونی فعالیت‌های اقتصادی در شهرداری‌ها صورت گرفته می‌توان به تهیه نقشه عملیاتی تحقق اقتصاد مقاومتی در شهرداری‌ها در کمیسیون برنامه‌ریزی و توسعه کلانشهرها و تهیه شیوه‌نامه جدید سرمایه‌گذاری در کارگروه سرمایه‌گذاری و نیز راه‌اندازی وب سایت تخصصی مدرسه سرمایه‌گذاری اشاره کرد.

داود ندیم ، دبیر کارگروه سرمایه‌گذاری کلانشهرها ضمن امیدواری به اینکه سازمان شهرداری‌ها و وزارت کشور و مجلس شورای اسلامی در تصویب و ابلاغ مقررات لازم برای شهرداری‌ها در حوزه تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی اهتمام ویژه داشته باشند، افزود: سایر شهرداری‌هایی که نیاز به هرگونه اطلاعات پایه‌ای برای آغاز فعالیت‌های سرمایه‌گذاری داشته باشند می‌توانند با این کارگروه تماس گرفته و مستندات لازم را دریافت کنند.

**وزیرراه و شهر سازی گفت:**

**قطار سریع السیر شهرهای حومه کلانشهرهای کشور تا ابتدای سال ۹۴ راه اندازی می شود**



عباس آخوندی در بازدید از راه آهن تهران و ایستگاه ورامین افزود: اولین قطار سریع السیر در شهرهای حومه کلانشهرها ، در مسیر تهران – ورامین راه اندازی خواهد شد.

وی با بیان این که روند مطالعاتی این طرح آغاز شده است گفت: برنامه ریزی لازم برای سرمایه گذاری و ایجاد زیرساخت ها ،کارهایی انجام شده است.

آخوندی همچنین افزود: طرح اتصال قطارهای حومه به قطارهای بیرون شهری و مترو نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان این که طرح های مطالعاتی این کارها آغاز شده است گفت: بزودی کارهای اجرایی این مهم نیز آغاز خواهد شد. وزیرراه و شهرسازی افزود: در تلاش هستیم با بهره برداری از این طرح ها ، سرعت دسترسی مسافران را به قطار همچنین انتقال مسافران از جاده به ریل افزایش دهیم.

آخوندی گفت: طرح های توسعه ای در ایستگاه های راه آهن آغاز شده که نیاز هست این طرح ها تداوم یابد.

**شهر دار مشهد:**

**مشهد ظرفیت بالایی برای تعامل با کلانشهرهای جهان دارد**



گیری مطلوب از فناوری روز به منظور دسترسی آسان شهروندان به خدمات قابل ارائه توسط شهرداری از نقاط مختلف شهر انجام می‌شود. شهردار اهواز در خصوص برنوسپاری برخی خدمات غیر راهبردی گفت:اقداماتی در شهرداری اهواز انجام شده که شامل تشکیل کمیته راهبری و راهبردی برنوسپاری بخشی از فعالیت‌های غیر راهبردی شهرداری اهواز به بخش خصوصی در سطح مدیران ارشد، مدیران میانی و کارشناسان،تشکیل سه کارگروه تخصصی از زمینه برنوسپاری اخذ مطالعات شهرداری- بخشی از خدمات شهرسازی و بخشی از خدمات شهر، بسترسازی و ایجاد ساختارهای مناسب، انجام مطالعات تولید نقشه اجرایی به روز شهر اهواز- استقرار و توسعه سیستم جامع شهرسازی و استقرار سیستم جامع خدمات شهری، استقرار سیستم یکپارچه درآمدهای جهت شناسایی کلیه درآمدهای شهری، انجام مطالعات آرشیو الکترونیک و بایگانی الکترونیک پرونده های شهرسازی است.

شهردار اهواز در پایان به اقدامات انجام شده در راستای استفاده از تجربیات کلانشهرها اشاره کرد و گفت: در زمینه استفاده از تجربیات کلانشهرها به بررسی نحوه برنوسپاری در کلانشهرهایی که در امر برنوسپاری پیشرو می باشند مانند تهران، مشهد و شیراز پرداختیم و مدیران ارشد نیز از نحوه برنوسپاری در کلانشهرهای دیگر بازدید کرده و جلسات متعددی نیز در سطح مدیریتی و کارشناسان در این زمینه برگزار شد.

پس از آن عماد معاون معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری خوزستان نیز اظهار داشت: بیرون سپاری کارها و خدمات در شهرداری ها کار سخت و دشواری است که این اقدامات به همت و تلاش شهرداری اهواز در شهرداری به خوبی انجام شده و امروز به مرحله عقد تفاهم نامه رسیده است. علی عماد افزود: حساسیت زیادی برای بیرون سپاری خدمات شهری وجود دارد که باعث می شود مقاومت‌های زیادی درون سیستم برای انجام این تغییرات صورت گیرد که امیدوارم این کار ارزشمند شهرداری اهواز که به همت سید خلف موسوی صورت گرفته به عنوان الگویی برای سایر شهرهای استان تداوم پیدا کند

طرح شده است انتخاب شهردار است که مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته و در این لایحه یکی از دغدغه های جدی، مدیریت شهری است که مدیریت یکپارچه شهری و واگذاری وظایف محلی به شهرداری و شوراهای را بر می گیرد
**این لایحه نقطه امال و آرزوهای کسانی است که در حوزه مدیریت شهری کار کردند**
معاون پشتیبانی و توسعه منابع سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشوربا بیان این که چرا تاکنون یک وظیفه از دولت به مدیران شهری واگذار نشده است؟ گفت: این لایحه به نظرم نقطه امال و آرزوهای کسانی است که در حوزه مدیریت شهری فکر و کار کردند و ضرورت دارد در جلسات و گروه های مختلف مورد بحث قرار گیرد

شهرداری قابل واگذاری به دفاتر پیشخوان نیستند گفت: هم شورای شهر و هم مدیریت شهرداری تمایل دارند که برخی کارهای شهرداری که قابل واگذاری هستند برنوسپاری شود. وی گفت: بنده اعتقاد دارم وقتی فرآیندها تعریف شوند از تخلف جلوگیری میشود. به عنوان مثال به منظور شفاف سازی ۱۲۶ فرآیند را در شهرداری تعریف کردیم تا وقتی شهروندی به شهرداری مراجعه می کند از روند انجام کار اطلاع پیدا کند و این فرآیندها بصورت فلو چارت مقابل درب ورودی جهت راهنمایی ارباب رجوع وجود دارد.

وی پروانه های ساختمانی را مهم ترین موضوعی دانست که باید به بخش خصوصی واگذار گردد و این کار را نیازمند همکاری دیگر نهادها دانست و گفت: با تشکیل دفتر مهندسی جوانان تحصیل کرده بیکار و شهرداران بازنشسته در این دفاتر مشغول بکار میشوند. سید خلف موسوی از مجهز بودن ۶ منطقه شهر اهواز به سیستم جامع و یکپارچه شهرسازی خبر داد.

وی افزود: اخیراً بعضی مطرح است که وزارت اقتصاد و دارایی دنبال تبدیل طرح مالیات ارزش بر افزوده به طرح جامع مالیات است که این خطری برای شهرداری ها محسوب می شود و ما با این لایحه مخالف هستیم.

وی ادامه داد: خوشبختانه به دستور رییس جمهور، کمیسونی تحت عنوان کمیسیون کلان شهر تهران و سایر کلان شهرها برای نخستین بار در دولت تشکیل شده که این اقدام دولت قابل تقدیر است و کلان شهرهایی که به نمایندگی شرکت می کنند مشکلات را در دولت مطرح و حل فصل می کنند.

شهردار اهواز با تاکید بر این نکته که با عوارض پایلاری شهری نمی توان شهر را اداره کرد اظهار داشت: با واگذاری ها، انگیزه لازم برای ورود به بخش خصوصی بیشتر میشود و قطعا شهرداری نیز در این قضیه ذی نفع خواهد بود.

وی گفت: این برنوسپاری با هدف تسهیل، تکریم، رضایتمندی، کاهش سفرهای غیرضروری ، ارائه خدمات با کیفیت، ساده سازی مراحل انجام کار، صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و بهره

**سطح مدیریت کشور در دو مقیاس ملی و محلی**
معاون پشتیبانی و توسعه منابع سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ادامه داد: این ظرفیت، شوراهای را جزو ارکان اساسی کشور کرده و سطح مدیریت کشور را در دو مقیاس ملی و محلی تعریف کرد.

وی بیان کرد: در قانون برنامه چهارم و پنجم و در ماده های ۱۲۶ و ۱۲۷ و ۱۷۳ به این موضوع اشاره کرده‌است تا سال ۶۹ امور فاضلاب در اختیار شهرداری ها بود تا این که در همان سال به دولت واگذار شد.

نوذرپور تصریح کرد: بعد از ۶۰ سال از تصویب قانون شهرداری ها ، وزارت کشور در سال جاری توانست لایحه مدیریت شهری را مطرح کند.

**یکی از دغدغه های جدی، مدیریت شهری است**

وی ادامه داد: اکنون تنها یک بند از ۲۹۷ ماده ای که در این لایحه

## ۳

**بازدید معاون استاندار از محل احداث پيست اسب سواری و آرامستان باغ فردوس**
بازدید استاندار از محل بزرگترین پیست اسب سواری جنوب غرب کشور که به همت شهرداری اهواز و با همکاری سازمان ورزش و سازمان آب و برق و استانداری خوزستان ، جنب باغ فردوس است، صورت گرفت.

### اخبار کلانشهرها

**برگزاری نشست مدیران سرمایه گذاری کلانشهر های کشور**

دبیر کارگروه سرمایه گذاری دومین نشست معاونان اقتصادی و مدیران سرمایه گذاری کلانشهرهای کشور خبر از برگزاری این نشست در ۲۸ و ۲۹ آبان ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، داود ندیم اظهار کرد:این نشست با سخنرانی شهردار تبریز و میرنجاتی مدیر دبیرخانه کلانشهرها آغاز و در ادامه جلسات چهار کار گروه تخصصی (سرمایه گذاری و مشارکت – بازاریابی، تامین مالی، قوانین و مقررات) با حضور مدیران و کارشناسانی از کلانشهرها برگزار می‌شود. وی افزود: پس از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام عظمای ولایت و برای اجرایی کردن این سیاست‌ها در مجموعه کلانشهرهای کشور، کار گروه‌های متعددی برای پیگیری موضوع تشکیل شده‌اند و هر کدام با برنامه‌ریزی و اقدامات لازم، نسبت به ایجاد زیرساخت‌های لازم و اجرایی کردن سیاست‌های مذکور تلاش می‌کنند.

وی ضرورت ایجاد و توسعه زیرساخت‌های قانونی در حوزه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در شهرداری‌های کشور را خصوصاً در فضای رقابتی با سایر شهرهای پیشرفته دنیا بیان ضروری دانست و افزود: اقداماتی که تاکنون در حوزه زیر ساخت قانونی فعالیت‌های اقتصادی در شهرداری‌ها صورت گرفته می‌توان به تهیه نقشه عملیاتی تحقق اقتصاد مقاومتی در شهرداری‌ها در کمیسیون برنامه‌ریزی و توسعه کلانشهرها و تهیه شیوه‌نامه جدید سرمایه‌گذاری در کارگروه سرمایه‌گذاری و نیز راه‌اندازی وب سایت تخصصی مدرسه سرمایه‌گذاری اشاره کرد.

داود ندیم ، دبیر کارگروه سرمایه‌گذاری کلانشهرها ضمن امیدواری به اینکه سازمان شهرداری‌ها و وزارت کشور و مجلس شورای اسلامی در تصویب و ابلاغ مقررات لازم برای شهرداری‌ها در حوزه تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی اهتمام ویژه داشته باشند، افزود: سایر شهرداری‌هایی که نیاز به هرگونه اطلاعات پایه‌ای برای آغاز فعالیت‌های سرمایه‌گذاری داشته باشند می‌توانند با این کارگروه تماس گرفته و مستندات لازم را دریافت کنند.

**وزیرراه و شهر سازی گفت:**

**قطار سریع السیر شهرهای حومه کلانشهرهای کشور تا ابتدای سال ۹۴ راه اندازی می شود**



عباس آخوندی در بازدید از راه آهن تهران و ایستگاه ورامین افزود: اولین قطار سریع السیر در شهرهای حومه کلانشهرها ، در مسیر تهران – ورامین راه اندازی خواهد شد.

وی با بیان این که روند مطالعاتی این طرح آغاز شده است گفت: برنامه ریزی لازم برای سرمایه گذاری و ایجاد زیرساخت ها ،کارهایی انجام شده است.

آخوندی همچنین افزود: طرح اتصال قطارهای حومه به قطارهای بیرون شهری و مترو نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان این که طرح های مطالعاتی این کارها آغاز شده است گفت: بزودی کارهای اجرایی این مهم نیز آغاز خواهد شد. وزیرراه و شهرسازی افزود: در تلاش هستیم با بهره برداری از این طرح ها ، سرعت دسترسی مسافران را به قطار همچنین انتقال مسافران از جاده به ریل افزایش دهیم.

آخوندی گفت: طرح های توسعه ای در ایستگاه های راه آهن آغاز شده که نیاز هست این طرح ها تداوم یابد.

**شهر دار مشهد:**

**مشهد ظرفیت بالایی برای تعامل با کلانشهرهای جهان دارد**

